PAGE
2

[image: image1.png]

РЕШЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ

КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

         25 сентября 2019 года
Решение Думы                                                                                                                   № 132

1. В соответствии с Федеральным законом от 02.08.2019 года № 283-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Уставом Кавалеровского муниципального района внести следующие изменения в Устав Кавалеровского муниципального района:

1.1.  пункт 2.14. части 2 статьи 7 дополнить словами «, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории»;

1.2. пункт 1.13. части 1 статьи 7.1. после слов «территории, выдача» дополнить словами  «градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения, выдача», слова «, принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства» исключить;

1.3. пункт 1.17. части 1 статьи 39 дополнить словами «, выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного на межселенной территории»;

1.4. пункт 2.13. части 2 статьи 39 после слов «(за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами),» дополнить словами «выдача градостроительного плана земельного участка, расположенного в границах поселения,», слова «,принятие в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации решения о сносе самовольной постройки, решения о сносе самовольной постройки или ее приведении в соответствие с предельными параметрами разрешенного строительства» исключить.
2. Направить настоящее решение о внесении изменений в Устав Кавалеровского муниципального района для государственной регистрации в управление Министерства юстиции Российской Федерации по Приморскому краю.

3. Опубликовать настоящее решение после регистрации внесенных изменений в Устав Кавалеровского муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава Кавалеровского

муниципального района

                                          С.Р. Гавриков
пгт Кавалерово
№   44-НПА

От 26 сентября 2019 года